
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac1b670128e28a8953fda στις 21/09/22 13:40

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ                                              
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                                               

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ο Δήμος Αιγάλεω θα διενεργήσει Ηλεκτρονικό Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό, για την προμήθεια με 
τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ», με 
CPV:18141000-9, 18444000-3, 35113400-3, 18830000-6, 18100000-0, 18143000-3, συνολικού 
προϋπολογισμού 157.037,57 €, ( με Φ.Π.Α. 24% ), με κριτήριο τελικής κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής.

Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για μία ή περισσότερες Ομάδες που 
περιγράφονται στην παρούσα Διακήρυξη, και επί ποινή αποκλεισμού, η προσφορά να περιλαμβάνει 
υποχρεωτικά το σύνολο των ειδών της κάθε Ομάδας για τις Ομάδες Α,Β,Γ,Δ,Ε, ενώ, για την Ομάδα 
ΣΤ, οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερα είδη της ομάδας. 
Η προμήθεια απαρτίζεται από τις εξής ΟΜΑΔΕΣ : 

Α/Α ΟΜΑΔΑ CPV ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
ΦΠΑ

1 ΟΜΑΔΑ Α΄ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΧΕΡΙΩΝ 18141000-9 Γάντια εργασίας 30.683,80

2 ΟΜΑΔΑ Β΄ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΚΕΦΑΛΗΣ 18444000-3 Προστατευτικά καλύμματα 

κεφαλής 23.964,49

3 ΟΜΑΔΑ Γ΄ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΣΩΜΑΤΟΣ 35113400-3 Ρούχα προστασίας και 

ασφαλείας 69.117,60

4 ΟΜΑΔΑ Δ΄ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΠΟΔΙΩΝ 18830000-6 Προστατευτικά υποδήματα 29.809,60

5 ΟΜΑΔΑ Ε΄
ΕΙΔΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤ

Η
 18100000-0 

Ρουχισμός επαγγελματικής 
χρήσης, ειδικός ρουχισμός 
εργασίας και εξαρτήματα

2.529,60

6 ΟΜΑΔΑ ΣΤ΄ ΑΛΛΑ ΜΕΤΡΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 18143000-3 Προστατευτικά εξαρτήματα 932,48

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ 157.037,57

Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), με αριθμό Α/Α 171679 μέσω διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του συστήματος, από την αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού.

Η ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών ορίζεται την 23/09/2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
14:00 μ.μ.
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ορίζεται την 17/10/2022, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 11:00 π.μ.  
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, δηλαδή την 21/10/2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
11:00 π.μ., μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της  Αναθέτουσας Αρχής.

Στο Διαγωνισμό μπορούν να συμμετάσχουν Έλληνες πολίτες, αλλοδαποί, νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή 
αλλοδαπά, Συνεταιρισμοί, Ενώσεις Προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά.

22PROC011283535 2022-09-22
ΑΔΑ: 6ΙΓΣΩ6Ν-63Ν

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.09.22 08:59:17
EEST
Reason:
Location: Athens



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac1b670128e28a8953fda στις 21/09/22 13:40

Οι προσφορές θα έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα.

Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται στο 2% του προϋπολογισμού της προμήθειας (χωρίς το ΦΠΑ 24%), και 
στο σύνολό των ομάδων είναι 2.532,86 €. Οι εγγυητικές συμμετοχής ανά ομάδα στον διαγωνισμό είναι οι 
ακόλουθες:

ΟΜΑΔΑ ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ

ΕΓΓΥΗΣΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

(2%)
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

ΟΜΑΔΑ Α΄ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΧΕΡΙΩΝ 24.745,00 € 494,90 €
Τετρακόσια ενενήντα 

τέσσερα ευρώ και 
ενενήντα λεπτά

ΟΜΑΔΑ Β΄ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΕΦΑΛΗΣ 19.326,20 € 386,52 €
Τριακόσια ογδόντα έξι 
ευρώ και πενήντα δύο 

λεπτά

ΟΜΑΔΑ Γ΄ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΣΩΜΑΤΟΣ 55.740,00 € 1.114,80 €
Χίλια εκατόν δέκα 
τέσσερα ευρώ και 

ογδόντα λεπτά

ΟΜΑΔΑ Δ΄ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΟΔΙΩΝ 24.040,00 € 480,80 € Τετρακόσια ογδόντα 
ευρώ και ογδόντα λεπτά

ΟΜΑΔΑ Ε΄ ΕΙΔΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΗ 2.040,00 € 40,80 € Σαράντα ευρώ και 

ογδόντα λεπτά

ΟΜΑΔΑ ΣΤ΄ ΑΛΛΑ ΜΕΣΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 752,00 € 15,04 € Δέκα πέντε ευρώ και 
τέσσερα λεπτά

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΑ ΕΙΔΗ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΣΤ΄

α)

Πλαστική πτυσόμενη κίτρινη 
πινακίδα τύπου λάμδα με 

επισήμανση CAUTION WET 
FLOOR

80,00 € 1,60 € Ένα ευρώ και εξήντα 
λεπτά

β) Σκάλα Ειδική Αλουμινίου 6+1 600,00 € 12,00 € Δώδεκα ευρώ

γ) Φακός κεφαλής κράνους 600 
LUM 72,00 € 1,44 € Ένα ευρώ και σαράντα 

τέσσερα λεπτά

Η Διακήρυξη της περίληψης,  θα δημοσιευτεί στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Αιγάλεω στη 
διεύθυνση www.aigaleo.gr (Διαγωνισμοί Προμηθειών/Έργων).  

Ο ανωτέρω διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 
2. Του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
3. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και 
4. Του Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36/09.03.2021 τεύχος Α΄) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».

Εσωτερική Διανομή:
1. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού
2. Δ/νση Πρασίνου
3. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών                                                                                 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ     
4. Δ/νση Καθ/τας 
5. Δ/νση Παιδικών Σταθμών 
6. Δ/νση Κοινωνικών Υπηρεσιών                                                                                                                                                                               

22PROC011283535 2022-09-22
ΑΔΑ: 6ΙΓΣΩ6Ν-63Ν



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 632ac1b670128e28a8953fda στις 21/09/22 13:40

                      ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΥ   
                                                                                                                                    ΧΡΥΣΟΥΛΑ   

                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                   

22PROC011283535 2022-09-22
ΑΔΑ: 6ΙΓΣΩ6Ν-63Ν


